
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 
П Р И К А З 
 
27 ноября  2024 г.   №  499 - од 
 
г. Ирбит 
 
Об  утверждении  тематики выпускных  
квалификационных работ выпускников  
 2025 года специальности 38.02.06.  
Финансы 

 
 
В целях организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года по специаль-

ностям в соответствии  с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам среднего профессионального образования выпускников  
ГАПОУ СО «ИМТ» в 2025 году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ»    
№ 469-од от 02 ноября 2024 г.),   

на основании: 
- решения цикловой комиссии укрупненной группы специальностей 38.00.00 Экономика и управ-
ление от 26.10.2024, протокол № 6; 
- решения педагогического совета ГАПОУ СО «ИМТ» с участием председателя 
государственной экзаменационной комиссии от 19.11.2024 (протокол № 3) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Утвердить  тематику выпускных квалификационных работ (ВКР) в форме дипломной работы для 
студентов выпускной группы  № 33 заочной формы обучения, на платно-договорной основе  специаль-
ности 38.02.06. Финансы (Приложение № 1 к приказу). 
2.  Заместителю директора по учебно-методической работе  Прокопьеву Е.С. для подготовки приказа «О  
закреплении  тематики выпускных квалификационных работ и утверждении руководителей ВКР»  осу-
ществить подбор кандидатур  руководителей и консультантов выпускных квалификационных работ 
студентов выпускных групп по утвержденной тематике  на период государственной итоговой аттеста-
ции 2025 года. 
3. Руководителю укрупненной группы специальностей Шутовой Н.Ю, довести до сведения студентов 
выпускных групп  утвержденную тематику выпускных квалификационных работ для индивидуального 
выбора и закрепления тем на период государственной итоговой аттестации 2025 года. 
4.  Заведующему информационным центром  О.Г. Кайгородовой разместить настоящий приказ и утвер-
жденную тематику ВКР (Приложение к приказу)  на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе  Прокопьева Е.С. 
 
 

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым 
Копии приказа (1 экземпляр) с приложениями  вручены заместителю директора по УМР Е.С.  
Прокопьеву  
 
С приказом ознакомлены:   
 

Н.Ю. Шутова    
 

 О.Г.Кайгородова 



 
Приложение № 1 к приказу 

от 27.11.2024 № 499-од 
 

Программа подготовки специалистов среднего звена 
по специальности 38.02.06. Финансы 

ТЕМАТИКА ВЫПУСКНЫХ КВАЛИФ ИКАЦИОННЫХ РАБОТ (ВКР) 
в форме дипломной  работы 

для выбора студе нтами  группы № 33 заочной формы обучения, 
на платно-договорной основе 

2024-2025 учебный год 
 

№ Наименование темы выпускной  
 квалификационной работы  

Наименование  профессиональных  
модулей, отражаемых в работе 

1.  Анализ производства и реализации продукции 
организации   

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

2.  Планирование и организация оплаты труда и ана-
лиз деятельности  (на примере  конкретной орга-
низации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

3.  Анализ дебиторской  задолженности организации 
(на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

4.  Анализ кредиторской задолженности организации 
(на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

5.   Анализ труда и заработной платы в бюджетных 
(автономных) организациях (на примере конкрет-
ной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

6.  Анализ основных фондов, их роль в жизнедея-
тельности организации  (на примере конкретной 
организации)  

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

7.  Анализ собственного капитала организации , эф-
фективнос ть его состава  (на примере конкретной 
организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

8.  Анализ   и оценка финансового состояния в торго-
вых (розничны х) организациях, как инструмента 
принятия обоснованных управленческих реше-
ний(на примере конкре тной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

9.  Анализ   и оценка финансового состояния  в орга-
низации малого бизнеса,  как инструмента приня-
тия обоснованных управленческих решений(на 
примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

10.  Анализ  готовой продукции  и ее  реализации , (на 
примере данных конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

11.  Анализ материально-производственных запасов в 
организации, эффективное их испо льзование  (на 
примере данных конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

12.   анализ расчетов с покупателями и заказчиками 
(на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

13.  Анализ финансово-хозяйственной жизни в  авто-
номных (бюджетных)  организациях (на примере 
данных конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

14.  Анализ финансового состояния, практика финан-
сового  мониторинга  организации (на примере 
конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

15.  Анализ  долгосрочных инвестиций и источников 
их формирования (на примере конкретной органи-
зации) 
 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

16.  Анализ  финансовых результатов деятельности 
организации (на примере данных конкретной ор-
ганизации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

17.  Анализ основных средств как база поиска резер-
вов повышения  эффективнос ти их использования 
(на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

18.  Анализ нематериальных активов и эффективнос ть 
их использования (на примере данных конкре тной 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 



организации). 
19.  Анализ экономического потенциала коммерче-

ской организации(на примере конкретной органи-
зации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

20.  Формирование и анализ финансовых результатов 
деятельности организации (на примере конкре т-
ной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

21.  Порядок формирования и анализ показателей бух-
галтерского баланса в системе бу хгалтерской от-
четности  (на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

22.  Анализ платежеспособности малого предприятия 
(на примере конкретной организации) 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

23.  Анализ  финансовых результатов, уровня, дина-
мики, влияния факторов на прибыль организации. 

ПМ 03 Участие в управлении финансами организа-
ций и осуществление финансовых операций 

 


